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BETREFT : Rondvraag fractie LPF inzake verkeersveiligheid L ierweg De L ier


1

A
L
G

 H
S

 0
0

2


1
8

-0
1

6
2
6

1
4  *

1
8
-
0
1
6
2
6
1
4
*


Aanleiding

Tijdens van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 19 jun i , z i jn door de fractie LPF vragen geste ld inzake verkeersveiligheid L ie rweg de L ier . Doordat de vragen kor t voor de vergader ing ingediend zi jn , is er geen gelegenheid geweest de vraag in de commiss ievergader ing te bean t-

woorden en volgt nu schriftelijke beantwoord ing.


Inleiding door de fractie

Door d iversen bewoners van de L ierweg in De L ier wordt gemeld dat , ondanks dat het een 30 km zone is e r erg hard gereden wordt . Daarnaast is het erg druk geworden door de afs lu i t ing van de Sport laan waardoor de M.A. de Ruyters t raat de belangr i jks te in en u i tgaande route is voor het centrum van De L ie r . Bewoners maken zich ernst ig zorgen over hun veiligheid maar zeker d ie van hun kinderen. Onlangs z i jn er a l een aan ta l hu isd ieren aangereden wat een aanwijzing kan zi jn voor hogere snelheden dan toegestaan. De politie is a l meerdere malen gewezen op de hogere snelheden.


In januari j l . heeft onze fractie a l vragen geste ld over de (on) bereikbaarheid van De L ie r en met name het centrum en de L ierweg is een van de aanr i j routes van het centrum. To t op heden zi jn er nog geen antwoorden op deze vragen ontvangen.

Reactie : Di t betreft een artikel 42 vraag d ie separaat nog beantwoord za l worden.


Vraag 1

Zi jn de genoemde klachten van bewoners bekend b i j de wethouder?


Antwoord 1

Door werkzaamheden op de Sport laan verspre id t het verkeer z ich over andere, oml iggende , wegen, waaronder de L ie rweg. De ext ra verkeersdruk veroorzaakt over last .


Vraag 2

Zi jn er v ia de politie o f meldpunt leefomgeving meld ingen ontvangen over te hoge snelheden op de L ierweg? Zo ja , is e r wat met deze in format ie gedaan?


Antwoord 2

Er zi jn meld ingen ontvangen dat er op De L ie rweg te hard gereden wordt . Met de politie hebben wi j de afspraak dat de gemeente W est land binnenkort snelhe idsmet ingen ver r icht . De resultaten van deze met ingen worden verstrekt aan de politie . De politie bepaal t aan de hand van de resul t aten van de met ingen of er handhavend wordt opgetreden.
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Vraag 3

Als er geen meld ingen bekend zi jn kan de wethouder dan in fo rmeren b i j de politie naar de s tand van zaken?


Antwoord 3

Zie antwoord 2.


Vraag 4

Kan de wethouder kijken naar mogelijke maatregelen om de toegestane snelhe id te handhaven en bewoners te in formeren over mogelijke maatregelen?


Antwoord 4

Zoals b i j vraag 2 aangegeven, zullen snelhe idsmet ingen verricht worden . Verder betreft h ier ook gedrag van weggebru ikers . Het toepassen van fysieke snelhe idsremmers, zoals drempels , is vanwege t r i l l inghinder aan de oudere woningen langs de L ierweg n ie t mogelijk . Bewoners worden b i j het beantwoorden van meld ingen via het meldpunt Leefomgeving zoveel mogelijk geïnformeerd dat fysieke snelhe idsmaatregelen eigenlijk onmogelijk z i jn .

